Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 

técnicos especializados de engenharia para fiscalização, supervisão e gerenciamento 

da obra de execução da nova Sede da Câmara de Vereadores.  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 04 de dezembro de 2025  

VALOR GLOBAL MÁXIMO ORÇADO: R$ 1.157.998,80 (um milhão, cento e 

cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos).  

I.RELATÓRIO 

O presente procedimento licitatório, processado sob a modalidade Pregão 

Eletrônico nº 42/2025, tem por objeto a contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços técnicos especializados de engenharia para fiscalização,